
ю 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО 
 

  РЕШЕНИЕ 
Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565 

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  http://www.municipalhovrino.ru 

 

27.06.2024 № 1-5-6.2/24 
 

 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа Ховрино за 

2023 год 

 

В соответствии со статьями 264.1, 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 9 Устава муниципального округа Ховрино, разделами 14, 

16, 17 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Ховрино, 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Ховрино от 

05.12.2018 № 10.5, принимая во внимание заключение Контрольно-счетной палаты 

Москвы от 25.04.2024 № 1319/01-40, сформированное по результатам внешней проверки 

годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Ховрино за 2023 год, с 

учетом результатов публичных слушаний, Совет депутатов муниципального округа 

Ховрино 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Ховрино за 

2023 год по доходам в сумме 33 602,0 тыс.руб., по расходам в сумме 

28 556,7 тыс.руб., с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) 

в сумме  5 045,3 тыс. руб., согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Ховрино за 2023 год по 

следующим показателям: 

1) доходы бюджета муниципального округа Ховрино по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета муниципального округа Ховрино по разделам, подразделам, 

целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

3) расходы бюджета муниципального округа Ховрино по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению; 

3.Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Ховрино за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

муниципального округа Ховрино за 2023 год согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/


 2 

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2023 году в сумме 0,0 тыс.руб. 

6. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

округа, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 

округа, по состоянию на 1 января 2024 года в размере 0,0 тыс.руб. 

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ховрино в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://municipalhovrino.ru. 

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ховрино А.В. Чибизова.  

 

 

Глава муниципального округа Ховрино                                                        А.В. Чибизов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://municipalhovrino.ru/


       

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ховрино 

от 27.06.2024 № 1-5-6.2/24 

 

 

 

 

                                                                              ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 января 2024 г.   

Форма по 

ОКУД 0503117 

                    Дата 

01.01.202

4 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа 

Администрация муниципального округа 

Ховрино 
Глава по БК 

900 

Наименование публично-правового 

образования  Бюджет муниципальных образований 

         по 

ОКТМО 00000003 

Периодичность: месячная, квартальная, 

годовая           

Единица измерения:  руб       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Ко

д 

стр

оки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 28 703 800,00 33 601 956,08 0,00 

в том числе:           

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 19 000 200,00 18 135 316,50 864 883,50 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 

Налогового кодекса 010 182 1 01 02010 01 1000 110 0,00 18 132 682,75 0,00 



 4 

Российской Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 0,00 2 633,75 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 41 700,00 91 118,08 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 010 182 1 01 02020 01 1000 110 0,00 91 027,80 0,00 



 5 

практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 0,00 90,28 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 1 530 200,00 1 207 673,47 322 526,53 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 0,00 1 199 621,91 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 010 182 1 01 02030 01 3000 110 0,00 8 051,56 0,00 



 6 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 

Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе фиксированной 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, а 

также налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 5 551 700,00 2 829 998,42 2 721 701,58 

Налог на доходы 

физических лиц части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 0,00 2 829 998,42 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 0,00 1 893 201,88 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа 010 182 1 01 02130 01 1000 110 0,00 1 893 201,88 0,00 



 7 

 

                                              2. Расходы бюджета             

            

 Наименование 

показателя 

Код 

строк

и 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов (в 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) 010 182 1 01 02140 01 0000 110 0,00 6 848 873,57 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов (в 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02140 01 1000 110 0,00 6 848 873,57 0,00 

Штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, 

казенным учреждением 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

федерального значения 

(муниципальным) 010 900 1 16 07010 03 0000 140 0,00 15 774,16 0,00 

Прочие межбюджетные      

трансферты, 

передаваемые бюджетам  

внутригородских  

муниципальных 

образований городов  

федерального значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 2 580 000,00 2 580 000,00 0,00 



 8 

Расходы бюджета - 

всего 200 x 29 596 300,00 28 556 660,10 1 039 639,90 

в том числе:           

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 900 0102 31 А 01 00100 121 3 069 100,00 3 069 093,15 6,85 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 200 900 0102 31 А 01 00100 122 70 400,00 70 400,00 0,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 900 0102 31 А 01 00100 129 755 300,00 755 204,25 95,75 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 900 0102 31 А 01 00100 244 81 600,00 77 922,74 3 677,26 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 200 900 0102 35 Г 01 01100 122 93 200,00 93 180,00 20,00 

Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) 

органов привлекаемым 

лицам 200 900 0103 31 А 01 00200 123 234 000,00 39 000,00 195 000,00 

Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) 

органов привлекаемым 

лицам 200 900 0103 33 А 04 00100 123 2 580 000,00 2 580 000,00 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 900 0104 31 Б 01 00100 121 2 584 200,00 2 584 112,28 87,72 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 200 900 0104 31 Б 01 00100 122 49 800,00 49 762,19 37,81 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 200 900 0104 31 Б 01 00100 129 552 700,00 552 613,74 86,26 



 9 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00100 244 113 000,00 100 835,09 12 164,91 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 7 757 700,00 7 749 366,01 8 333,99 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 302 300,00 302 237,81 62,19 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 2 320 400,00 2 320 055,30 344,70 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 2 136 600,00 1 989 874,93 146 725,07 

Уплата иных платежей 200 900 0104 31 Б 01 00500 853 3 100,00 0,00 3 100,00 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 200 900 0104 35 Г 01 01100 122 642 000,00 507 080,00 134 920,00 

Резервные средства 200 900 0111 32 А 01 00000 870 40 000,00 0,00 40 000,00 

Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 853 86 100,00 86 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 900 0113 31 Б 01 09900 244 181 000,00 181 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 900 0705 31 Б 01 00500 244 75 000,00 30 000,00 45 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 900 0804 35 Е 01 00500 244 2 181 700,00 1 915 174,49 266 525,51 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 900 1001 35 П 01 01500 540 1 362 000,00 1 301 139,12 60 860,88 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 200 900 1006 35 П 01 01800 321 1 387 600,00 1 265 180,00 122 420,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 900 1202 35 Е 01 00300 244 739 800,00 739 800,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 900 1204 35 Е 01 00300 244 157 700,00 157 529,00 171,00 



 10 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -892 500,00 5 045 295,98 x 

 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование 

показателя 

Код 

строк

и 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержд

енные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен 

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 

892 500,00 -5 045 295,98 5 937 795,98 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

0,00 0,00 0,00 

из них:           

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

0,00 0,00 0,00 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

892 500,00 -5 045 295,98 5 937 795,98 

увеличение остатков 

средств, всего 
710   

0,00 0,00 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 710 000 01 05 02 01 03 0000 510 -28 703 800,00 -41 119 738,79 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 720  0,00 0,00 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 720 000 01 05 02 01 03 0000 610 29 596 300,00 36 074 442,81 X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино 

от 27.06.2024 № 1-5-6.2/24 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Ховрино 

за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета 

 (тыс.руб.) 

Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 x 28 703,8 33 602,0 

в том числе:         

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 19 000,2 18 135,3 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 0,0 18 132,7 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 0,0 2,6 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 41,7 91,1 



 12 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 0,0 91,0 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 0,0 0,1 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 1 530,2 1 207,7 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 0,0 1 199,6 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 0,0 8,1 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 010 182 1 01 02080 01 0000 110 5 551,7 2 830,0 



 13 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

Налог на доходы физических лиц части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 0,0 2 830,0 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 0,0 1 893,2 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 0,0 1 893, 2 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02140 01 0000 110 0,0 6 848,9 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 182 1 01 02140 01 1000 110 0,0 6 848,9 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

(муниципальным) 010 900 1 16 07010 03 0000 140 0,0 15,8 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских  муниципальных 

образований городов федерального 

значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 2 580,0 2 580,0 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино 

от 27.06.2024 № 1-5-6.2/24 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Ховрино за 2023 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации 

 
                     (тыс.руб.) 

Наименование 
Раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Общегосударственные вопросы 01 00   23 652,5 23 107,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02   4 069,6 4 065,8 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных функций органов местного самоуправления города Москвы 
 3100000000  

3 976,4 3 972,6 

Представительные органы местного самоуправления  31А0000000  3 976,4 3 972,6 

Функционирование представительных органов местного самоуправления  31А0100000  3 976,4 3 972,6 

Глава муниципального округа  31А0100100   3 976,4 3 972,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 31А0100100 100 3 894,8 3 894,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  31А0100100 120 3 894,8 3 894,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31А0100100 200 81,6 77,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31А0100100 240 81,6 77,9 

Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления  3500000000  93,2 93,2 

Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления при реализации 

функций, связанных с общегосударственным управлением 
 

35Г0000000 
 

93,2 93,2 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 
 

35Г0100000 
 

93,2 93,2 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  35Г0101100  93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

35Г0101100 

100 93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  35Г0101100 120 93,2 93,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
01 03   2 814,0 2 619,0 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных функций органов местного самоуправления города Москвы 
 3100000000  

234,0 39,0 

Представительные органы местного самоуправления  31А0000000  234,0 39,0 

Функционирование представительных органов местного самоуправления  31А0100000  234,0 39,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа  31А0100200  234,0 39,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  31А0100200 100   



 15 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
234,0 39,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  31А0100200 120 234,0 39,0 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов 
 3300000000  

2 580,0 2 580,0 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований 
 33А0000000  

2 580,0 2 580,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских муниципальных образований  33А0400000  2 580,0 2 580,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности 

осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы 
 33А0400100  

2 580,0 2 580,0 

Иные бюджетные ассигнования  33А0400100 100 2 580,0 2 580,0 

Специальные расходы  33А0400100 120 2 580,0 2 580,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04   16 461,8 16 156,0 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных функций органов местного самоуправления города Москвы 
 3100000000  

15 819,8 15 648,9 

Исполнительные органы местного самоуправления  31Б0000000  15 819,8 15 648,9 

Функционирование исполнительных органов местного самоуправления  31Б0100000  15 819,8 15 648,9 

Глава администрации муниципального округа  31Б0100100  3 299,7 3 287,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 31Б0100100 100 3 186,7 3 186,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  31Б0100100 120 3 186,7 3 186,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31Б0100100 200 113,0 100,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31Б0100100 240 113,0 100,8 

Обеспечение деятельности администрации муниципального округа  31Б0100500  12 520,1 12 361,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 31Б0100500 100 10 380,4 10 371,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  31Б0100500 120 10 380,4 10 371,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31Б0100500 200 2 136,6 1 989,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31Б0100500 240 2 136,6 1 989,9 

Иные бюджетные ассигнования  31Б0100500 800 3,1 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  31Б0100500 850 3,1 0,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления  3500000000  642,0 507,1 

Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления при реализации 

функций, связанных с общегосударственным управлением 
 

35Г0000000 
 

642,0 507,1 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 
 

35Г0100000 
 

642,0 507,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  35Г0101100  642,0 507,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 35Г0101100 100 

642,0 507,1 



 16 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  35Г0101100 120 642,0 507,1 

Резервные фонды 01 11   40,0 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального округа  32А0100000  40,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  32А0100000 800 40,0 0,0 

Резервные средства  32А0100000 870 40,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   267,1 267,1 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных функций органов местного самоуправления города Москвы 
 3100000000  267,1 267,1 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы  31Б0000000  267,1 267,1 

Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы  31Б0100000  267,1 267,1 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города 

Москвы 
 31Б0100400  86,1 86,1 

Иные бюджетные ассигнования  31Б0100400 800 86,1 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  31Б0100400 850 86,1 86,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31Б0109900 200 181,0 181,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31Б0109900 240 181,0 181,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05   75,0 30,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального округа  31Б0100500  75,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31Б0100500 200 75,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  31Б0100500 240 75,0 30,0 

Культура и кинематография 08 00   2 181,7 1 915,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   2 181,7 1 915,2 

Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления  3500000000  2 181,7 1 915,2 

Прочие направления деятельности администраций муниципальных округов города Москвы  35Е0000000  2 181,7 1 915,2 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам администраций 

муниципальных округов города Москвы 
 35Е0100000  

2 181,7 1 915,2 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения  35Е0100500  2 181,7 1 915,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  35Е0100500 200 2 181,7 1 915,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  35Е0100500 240 2 181,7 1 915,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 749,6 2 566,3 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 362,0 1301,1 

Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления  3500000000  1 362,0 1301,1 

Социальные обязательства муниципальных округов  35П0000000  1 362,0 1301,1 

Выплаты муниципальным служащим, вышедшим на пенсию  35П0100000  1 362,0 1301,1 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы  35П0101500  1 362,0 1301,1 

Межбюджетные трансферты  35П0101500 500 1 362,0 1301,1 

Иные межбюджетные трансферты  35П0101500 540 1 362,0 1301,1 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   1 387,6 1 265,2 

Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления  3500000000  1 387,6 1 265,2 

Социальные обязательства муниципальных округов  35П0000000  1 387,6 1 265,2 

Выплаты муниципальным служащим, вышедшим на пенсию  35П0100000  1 387,6 1 265,2 



 17 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию  35П0101800  1 387,6 1 265,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  35П0101800 300 1 387,6 1 265,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат  35П0101800 320 1 387,6 1 265,2 

Средства массовой информации 12 00   937,5 937,3 

Периодическая печать и издательства 12 02   779,8 779,8 

Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления  3500000000  779,8 779,8 

Прочие направления деятельности администраций муниципальных округов города Москвы  35Е0000000  779,8 779,8 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам администраций 

муниципальных округов города Москвы 
 35Е0100000  

779,8 779,8 

Информирование жителей округа  35Е0100300  779,8 779,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  35Е0100300 200 739,8 739,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  35Е0100300 240 739,8 739,8 

Иные бюджетные ассигнования  35Е0100300 800 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  35Е0100300 850 40,0 40,0 

Другие вопросы в области массовой информации 12 04   157,7 157,5 

Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления  3500000000  157,7 157,5 

Прочие направления деятельности администраций муниципальных округов города Москвы  35Е0000000  157,7 157,5 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам администраций 

муниципальных округов города Москвы 
 35Е0100000  

157,7 157,5 

Информирование жителей округа  35Е0100300  157,7 157,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  35Е0100300 200 157,7 157,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  35Е0100300 240 157,7 157,5 

ИТОГО РАСХОДОВ      29 596,3   28 556,7 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино 

от 27.06.2024 № 1-5-6.2/24 

 
Исполнение расходов бюджета муниципального округа Ховрино за 2023 год  

по ведомственной структуре расходов  

 

Наименование 

Код 

ведом

ства 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

Администрация муниципального 

округа Ховрино 

         28 556,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

900 01 00     23 107,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

900 01 02     

4 065,8 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в 

сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

900 01 02 31 0 00 00000   3 972,6 

Представительные органы местного 

самоуправления 

900 01 02 31 А 00 00000   3 972,6 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 

900 01 02 31 А 01 00000   3 972,6 

Глава муниципального округа 900 01 02 31 А 01 00100   3 972,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 31 А 01 00100 100 

3 894,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 31 А 01 00100 120 

3 894,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

900 01 02 31 А 01 00100 200 

77,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

900 01 02 31 А 01 00100 240 

77,9 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 01 02 3500000000   93,2 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

900 01 02 35Г0000000 
 

93,2 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 

900 01 02 35Г0100000 
 

93,2 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г0101100 
 

93,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

900 01 02 35Г0101100 100 

93,2 

file:///C:/Users/user/Desktop/Бухгалтерия/Бюджет%202019/Вед%20структура%20%202019-2021.xlsx%23RANGE!%23ССЫЛКА!


 19 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 35Г0101100 120 

93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03     

2 619,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в 

сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

900 01 03 31 0 00 00000 
 

39,0 

Представительные органы местного 

самоуправления 

900 01 03 31 А 00 00000   39,0 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 

900 01 03 31 А 01 00000   39,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 

900 01 03 31 А 01 00200   39,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 03 31 А 01 00200 100  

39,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 03 31 А 01 00200 120 39,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

900 01 03 33А0400100 
 

2 580,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 03 33А0400100 100 2 580,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 03 33А0400100 120 2 580,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     16 156,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в 

сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

900 01 04 31 0 00 00000   15 648,9 

Исполнительные органы государственной 

власти города Москвы 

900 01 04 31 Б 00 00000   15 648,9 



 20 

Функционирование исполнительных 

органов государственной власти города 

Москвы 

900 01 04 31 Б 01 00000   

15 648,9 

Глава администрации муниципального 

округа 

900 01 04 31 Б 01 00100   
3 287,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31 Б 01 00100 100 

3 186,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31 Б 01 00100 120 

3 186,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 31 Б 01 00100 200 
100,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

900 01 04 31 Б 01 00100 240 

100,8 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

округа в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

900 01 04 31 Б 01 00500   

12 361,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31 Б 01 00500 100 

10 371,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31 Б 01 00500 120 

10 371,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31 Б 01 00500 200 

1 989,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

900 01 04 31 Б 01 00500 240 

1 989,9 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 01 00500 800 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31 Б 01 00500 850 0,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 01 04 3500000000   

507,1 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации 

государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

900 01 04 35 Г 00 00000 
 

507,1 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 

900 01 04 35 Г 01 00000 
 

507,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 01100 
 

507,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 35 Г 01 01100 100 507,1 



 21 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

900 01 04 35 Г 01 01100 120 

507,1 

Резервные фонды 900 01 11     0,0 

Резервный фонд, предусмотренный в 

бюджете муниципального округа 

900 01 11 32 А 01 00000   
0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32 А 01 00000 800 0,0 

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 
  

267,1 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления города Москвы 

900 01 13 31 0 00 00000   

267,1 

Исполнительные органы государственной 

власти города Москвы 

900 01 13 31 Б 00 00000 
 

267,1 

Функционирование исполнительных 

органов государственной власти города 

Москвы 

900 01 13 31 Б 01 00000   

267,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 31 Б 01 00400   

86,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 

31 Б 0109900 

200 

181,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 

31 Б 0109900 

240 

181,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

900 07 05 
  

30,0 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального округа 

900 07 05 31 Б 01 00500 
 

30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 05 31 Б 01 00500 200 

30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 05 31 Б 01 00500 240 

30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00     1 915,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

900 08 04     
1 915,2 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 08 04 35 0 00 00000 
 

1 915,2 

Прочие направления деятельности 

администраций муниципальных округов 

города Москвы 

900 08 04 35 Е 00 00000 
 

1 915,2 

Непрограммные направления 

деятельности по расходным 

обязательствам администраций 

муниципальных округов города Москвы 

900 08 04 35 Е 01 00000 
 

1 915,2 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

900 08 04 35 Е 01 00500   1 915,2 



 22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35 Е 01 00500 200 1 915,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35 Е 01 00500 240 

1 915,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     2 566,3 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     1301,1 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 10 01 35 0 00 00000   1301,1 

Социальные обязательства 

муниципальных округов 

900 10 01 35 П 00 00000   1301,1 

Выплаты муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 10 01 35 П 01 00000   1301,1 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

900 10 01 35 П 01 01500   1301,1 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 500 1301,1 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 1301,1 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

900 10 06     
1 265,2 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 10 06 35 0 00 00000   1 265,2 

Социальные обязательства 

муниципальных округов 

900 10 06 35 П 00 00000   1 265,2 

Выплаты муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 10 06 35 П 01 00000   1 265,2 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

900 10 06 35 П 01 01800   1 265,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

900 10 06 35 П 01 01800 300 1 265,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 35 П 01 01800 320 1 265,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

900 12 00     
937,3 

Периодическая печать и издательства 900 12 02     779,8 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 12 02 35 0 00 00000   779,8 

Прочие направления деятельности 

администраций муниципальных округов 

города Москвы 

900 12 02 35 Е 00 00000   779,8 

Непрограммные направления 

деятельности по расходным 

обязательствам администраций 

муниципальных округов города Москвы 

900 12 02 35 Е 01 00000   779,8 

Информирование населения 900 12 02 35 Е 01 00300   779,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35 Е 01 00300 200 739,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35 Е 01 00300 240 739,8 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

900 12 04     157,5 



 23 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 12 04 35 0 00 00000   157,5 

Прочие направления деятельности 

администраций муниципальных округов 

города Москвы 

900 12 04 35 Е 00 00000   157,5 

Непрограммные направления 

деятельности по расходным 

обязательствам администраций 

муниципальных округов города Москвы 

900 12 04 35 Е 01 00000   157,5 

Информирование населения 900 12 04 35 Е 01 00300   157,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35 Е 01 00300 200 157,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35 Е 01 00300 240 157,5 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино 

от 27.06.2024 № 1-5-6.2/24 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Ховрино за 2023 год 
 

Классификация источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование показателя  Сумма, 

тыс.руб. 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -5 045,3 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов - 5 045,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино 

от 27.06.2024 № 1-5-6.2/24 

 

 

ОТЧЕТ  

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

муниципального округа Ховрино за 2023 год 

 

Решением Совета депутатов муниципального округа Ховрино от 22.12.2022 

№ 1-5-14.20/22 «О бюджете муниципального округа Ховрино на 2023 год и плановый 

период 2024 - 2025 годов» размер резервного фонда на 2023 год утвержден в сумме 40,0 

тыс.руб. по коду бюджетной классификации расходов 900 0111 32А0100000 870. 

Резервный фонд создавался в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с целью финансового обеспечения непредвиденных расходов, в 

том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального округа Ховрино. 

В период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года средства резервного фонда 

на указанные цели не направлялись и не расходовались. 

 


